ano XX no.3391
quinta-feira, 09 de
março de 2023 |
edição de hoje -
03 páginas

ano XX no.3391
quinta-feira, 09 de
março de 2023 |
edição de hoje -
02 páginas

ano XX no.3429
terça-feira, 09 de
maio de 2023|
edição de hoje -
02 páginas

ano XX no.3607
terça-feira, 27
de fevereiro de 2024|
edição de hoje -
02 páginas

PORTARIAS

PORTARIA 085/2024
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 04 de março de 2024,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo
relacionada, a ser lotada no gabinete da Vereadora Claudia
Costa Guerra:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 04
Richard Xavier da Silva Vieira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 27 de fevereiro de 2024.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

PORTARIA 086/2024
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 01 de março de 2024,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo
relacionada, a ser lotada no gabinete do Vereador Antônio
Augusto Gonçalves Goulart (Queijinho):

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 04
Virgílio Fernandes Neto.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 27 de fevereiro de 2024.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

PORTARIA 087/2024
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 01 de março de 2024,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo
relacionada, a ser lotada no gabinete do Vereador Walquir
Cleuton do Amaral:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 01
Anabel Camargo Souza Alves.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 27 de fevereiro de 2024.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO
UNIDADE COMPRADORA 925010
PREGÃO ELETRÔNICO 031/2023
OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos e equipamentos
diversos para suprir a necessidade de substituição e/ou
reposição em Cantinas, Gabinetes e Departamentos/Se-
ções, através do Sistema de Registro de Preços. - Vence-
dores: Item 01 - Filtro purificador de água - RS COMERCIO
E SERVIÇO LTDA., inscrita no CNPJ: 44.062.140/0001-60.
Valor global: R$ 11.226,30.  Item 02 - Forno micro-ondas -
52.205.726 FAGUNDES AUGUSTO TOMAZ GANÇALVES DA SIL-
VA, INSCRITA NO CNPJ: 52.205.726/0001-64. Valor global:
R$ 2.631,75. Item 03 - Fragmentadora de papel - R JUAREZ
DE ALMEIDA, inscrita no CNPJ: 27.996.382/0001-01. Valor
global: R$ 26.400,00. Item 04 – Frigobar, capacidade de 120
a 122 litros - Fracassado. Item 05 - Liquidificador tipo indus-
trial - ATENA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscri-

PORTARIA 088/2024
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerada a partir de 01 de março de 2024, do
cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo relacio-
nada, lotada no gabinete do Vereador Jair Carneiro Ferraz:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 05
Priscila Freitas da Costa Xavier.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 27 de fevereiro de 2024.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

PORTARIA 089/2024
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E A NOMEAÇÃO QUE

MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 01 de março de 2024, do
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo relacio-
nado, lotado no gabinete do Vereador Raphael Messias Leles:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 03
Augusto Cesar de Oliveira Silva.

Art. 2º - Fica nomeado a partir de 01 de março de 2024,
para o cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo
relacionado, a ser lotado no gabinete do Vereador Raphael
Messias Leles:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 05
Augusto Cesar de Oliveira Silva.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 27 de fevereiro de 2024.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

CONTRATAÇÕES

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3607, 27 de fevereiro de 2024 - página 02/02

ta no CNPJ: 32.060.571/0001-08. Valor global: R$ 780,00.
Item 06 - Sanduicheira e grill - S A DE OLIVEIRA LICITAÇÕES,
inscrita no CNPJ:  40.095.452/0001-19. Valor global: R$
716,00.  Item 07 - Ventilador - BT COMERCIO INTELIGENTE
LTDA, inscrita no CNPJ: 45.329.312/0001-81. Valor global:
R$ 2.254,80. Homologação: 16/02/2024. O Termo de Homo-
logação pode ser consultado no site: https://cnetmobile.
estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras
Uberlândia, 26 de fevereiro de 2024.

Andrea Alves – Chefe da Seção de Licitação

ERRATA – CONTRATO  006 / 2024
Contrato de nº 006/2024 - XAVIER GERENCIAMENTO DE
DADOS E REDES LTDA
Onde se lê:
3.1:  O prazo de vigência da contratação é partir da última
assinatura digital lançada no contrato e a execução a partir
da emissão da nota de empenho até 31 de dezembro de 2024.
Leia-se:
3.1:  O prazo de vigência da contratação é partir da última
assinatura digital lançada no contrato e a execução a partir
da emissão da nota de empenho até 15 de junho de 2024.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
Presidente

EDUARDO BORGES MORAES
1º Secretário Ordenador de Despesas

RESULTADO DE JULGAMENTO - UNIDADE COMPRADORA
925010

PREGÃO ELETRÔNICO 033/2023
OBJETO: aquisição de eletrodomésticos e equipamentos.
VENCEDOR: GR Carneiro Ltda., CNPJ 43.032.617/0001-
00, com valor global negociado para o Item 01 -
R$30.900,00. VENCEDOR: Rednov Ferramentas Ltda.,
CNPJ: 45.769.285/0001-68, com o valor global negociado
para o Item 02 - R$890,68. VENCEDOR: 2M Comércio de
Eletrônicos Ltda., CNPJ: 32.691.514/0001-27, com os valo-
res globais negociados para o Item 03 - R$3.734,00 e Item
04 - R$9.450,00. Homologação: 26/02/2024.
O Termo de Homologação pode ser consultado no site:
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/
public/compras
Uberlândia, 27 de fevereiro de 2024.

Luciano Benati - Agente de Contratação

EXPEDIENTE

O LEGISLATIVO Ano XX nº 3607, TERÇA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2024 | EDIÇÃO DE HOJE - 02 PÁGINAS
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Thaiz Pereira;
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo.

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores.
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br